

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

A Comissão de Licitação do Município de QUITERIANOPOLES-CE

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022**

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade:

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de QUITERIANOPOLES-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLES.

LOTE 01 - SECRETARIA DE GOVERNO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	GOV. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE, 100 FOLHAS	Und.	300	GP	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
2	GOV. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.	Und.	300	GP	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
3	GOV. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, TAMANHO 20X15 COM 200 FOLHAS.	Und.	300	GP	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
4	GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM	Und.	50	GP	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	GOV. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM	Und.	50	GP	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
6	GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM	Und.	50	GP	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
7	GOV. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM	Und.	50	GP	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
8	GOV. CAPAS DE PROCESSO, TAMANHO 48X33CM, PAPEL 90G, 4X0 COR	Und.	80000	GP	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$64.000,00	sessenta e quatro mil reais
9	GOV. CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, OU RECICLADO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM	Und.	8000	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
10	GOV. CARTÃO COMEMORATIVO 21X15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 250G	Und.	8000	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$7.200,00	sete mil, duzentos reais
11	GOV. CARTÃO DE VISITA, EM POLICROMIA, PAPEL RECICLADO 180G, FORMATO 21X15 CM,	Und.	3750	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais

	IMPRESSÃO 4X0 COM VERNIZ LOCALIZADO.								
12	GOV. CARTÃO DE VISITA; PAPEL LINHO TELADA, FORMATO 90X15 CM, IMPRESSÃO 4X0.	Und.	1500	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$750,00	setecentos e cinquenta reais	
13	GOV. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G	Und.	5000	GP	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$13.500,00	treze mil, quinhentos reais	
14	GOV. CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÉ USO 250G.	Und.	500	GP	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	
15	GOV. CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÉ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM.	Und.	400	GP	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais	
16	GOV. CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÉ LISO 170G.	Und.	1000	GP	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$800,00	oitocentos reais	
17	GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 50 A 100 FLS	Und.	250	GP	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$925,00	novecentos e vinte e cinco reais	
18	GOV. ENVELOPE TIMBRADO 21 X 12 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	5000	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$3.500,00	três mil, quinhentos reais	
19	GOV. ENVELOPE TIMBRADO 15 X 21 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	3000	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$3.300,00	três mil, trezentos reais	
20	GOV. ENVELOPE TIMBRADO 24 X34 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	2500	GP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$3.500,00	três mil, quinhentos reais	
21	GOV. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	2500	GP	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
22	GOV. FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 21X30CM.	Und.	5000	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$500,00	quinhentos reais	
23	GOV. FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 21X31, EM PAPEL COUCHÉ 60KG, OU PAPEL SIMILAR IMPRESSÃO 4X0.	Und.	2000	GP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$2.800,00	dois mil, oitocentos reais	
24	GOV. RECIBOS TAMANHO 22X33CM, PAPEL AUTO COPIATIVO 50X3VIAS, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL, IMPRESSÃO 4X0	Und.	300	GP	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
25	GOV. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM MDF COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	150	GP	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
26	GOV. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.	Und.	2000	GP	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais	
27	GOV. OFÍCIO TIMBRADO 4X0 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 90G, TAMANHO 21X30CM	Bl	600	GP	R\$ 9,10	noze reais e dez centavos	R\$5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	
28	GOV. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 9X13 PAPEL 40KG (CREDENCIAL) COM CORDÃO CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	150	GP	R\$ 1,00	um real	R\$150,00	cento e cinquenta reais	

X

b

f

29	GOV. IMPRESSÃO DE CRACHA 5,5 X 8,5 EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.	Und.	50	GP	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$780,00	setecentos e oitenta reais
30	GOV. FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 320G, 4X4 COR, FORMATO 21X31, 01 DOBRA.	Und.	3000	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$3.300,00	três mil, trezentos reais
31	GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 200 A 300 FLS	Und.	100	GP	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$580,00	quinhentos e oitenta reais
32	GOV. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 100 A 200 FLS	Und.	100	GP	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$550,00	quinhentos e cinquenta reais
33	GOV. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36 CM, 01 COR, PAPEL 90G	Und.	2000	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$2.200,00	dois mil, duzentos reais
34	GOV. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS.	Und.	5000	GP	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$4.000,00	quatro mil reais
35	GOV. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO 720X1440, ESTRUTURA EM METALON, INCLUSOS ITENS NECESSÁRIO A INSTALAÇÃO	Und.	15	GP	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais

VALOR DO LOTE 1

R\$160.100,00

CENTO E SESSENTA MIL E CEM REAIS

LOTE 02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	FMAS. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 75G, 100 FOLHAS	Und.	1.140	GP	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.762,00	três mil, setecentos e sessenta e dois reais
2	FMAS. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGOTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.	Und.	1.860	GP	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$6.882,00	seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais
3	FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM	Und.	372	GP	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$7.774,80	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
4	FMAS. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM	Und.	372	GP	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$10.788,00	dez mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM	Und.	216	GP	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$4.147,20	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
6	FMAS. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM	Und.	144	GP	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
7	FMAS. CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 250G	Und.	8.640	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

X

B

f

8	FMAS. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G.	Und.	7.560	GP	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$14.364,00	quatorze mil, trezentos e sessenta e quatro reais
9	FMAS. CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÉ LISO 250G. PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.	Und.	8.640	GP	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
10	FMAS. CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÉ LISO 170G.	Und.	5.760	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
11	FMAS. ENVELOPE TIMBRADO 24 X34 CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	7.200	GP	R\$ 1,00	um real	R\$7.200,00	sete mil, duzentos reais
12	FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	180	GP	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
13	FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	216	GP	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$10.152,00	dez mil, cento e cinquenta e dois reais
14	FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	216	GP	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$14.774,40	quatorze mil, seicentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
15	FMAS. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 5,5 X 8,5 EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	360	GP	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
16	FMAS. IMPRESSÃO DE BOTONS PARA EVENTOS, PAPEL ADESIVO, TAMANHO 7X7CM, DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.	Und.	9.000	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$2.700,00	dois mil, setecentos reais
17	FMAS. IMPRESSÕES COLORIDAS PAPEL 75G, VÁRIAS TIRAGENS	Und.	20.000	GP	R\$ 1,00	um real	R\$20.000,00	vinte mil reais
18	FMAS. IMPRESSÕES PRETO E BRANCO, PAPEL 75G, VÁRIAS TIRAGENS	Und.	25.000	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$5.000,00	cinco mil reais
19	FMAS. PAPEL TIMBRADO 21X30CM, PAPEL APERGAMINHADO 120G IMPRESSÃO 4X0	Und.	3.600	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
20	FMAS. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0: COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.	Und.	7.200	GP	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
21	FMAS. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	216	GP	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$3.866,40	três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
22	FMAS. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO	Und.	90	GP	R\$ 115,96	cento e quinze reais	R\$10.436,40	dez mil, quatrocentos e trinta e seis

*(Handwritten signatures and marks)*

	720X1440, ESTRUTURA EM METALON, INCLUSOS ITENS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO					a noventa e seis centavos		reais e quarenta centavos	
<b>VALOR DO LOTE 2</b>							<b>R\$169.450,00</b>		
<b>CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>									
<b>LOTE 03 - SECRETARIA DE SAÚDE</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
1	FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS-100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais	
2	FMS. ATESTADO MÉDICO BLOCO TAMANHO 22X32CM, PAPEL AP 75G, COM 100X1 - COLOR	BL	55	GP	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$269,50	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	
3	FMS. ATESTADO SAÚDE OCUPACIONAL ASO - 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315 - COLOR	BL	10	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$66,00	sessenta e seis reais	
4	FMS. AUTO DE INFRAÇÃO COM 30 LAUDOS EM 03 VIAS CARBONADAS - 215X315 18KG COM Nº DE SÉRIE DE 01 A 180 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
5	FMS. BOLETIM DIÁRIO CHAGAS - P. CONT DA DOENÇAS CHAGAS BLOCOS C/ 100FLS	BL	35	GP	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	
6	FMS. BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTE EXTERNO - 100X1 PAPEL 24KG - TAMANHO 20X13,5 - COLOR	BL	75	GP	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$390,00	trezentos e noventa reais	
7	FMS. BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-L - 100X1 - PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	
8	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO MÉDICA - 100X1 - PAPEL 18KG - TAMANHO 215X315 - COLOR	BL	145	GP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$783,00	setecentos e oitenta e três reais	
9	FMS. CADERNETA DA GESTANTE - CAPA, 47 PÁGINAS - EM 2 CORES, TAMANHO 22X32 ABERTA - COLOR	Und.	100	GP	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$1.050,00	um mil e cinquenta reais	
10	FMS. CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 18X47MM REF. 4911 C/PORTARIA ATUALIZADA DO COORDENADOR E OUTRO PARA O SUPERVISOR	Und.	12	GP	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
11	FMS. CARTÃO CONTROLE DA FISIOTERAPIA - TAMANHO 22X32CM, PAPEL 230G, FRENTE E VERSO - COLOR	Und.	100	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$70,00	setenta reais	
12	FMS. CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINO, PAPEL 60 KG COR AZUL; FONTE PRETA TAMANHO: 30X 42 CM	Und.	130	GP	R\$ 1,00	um real	R\$130,00	cento e trinta reais	
13	FMS. CARTÃO CONTROLE CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO, PAPEL 60 KG COR: PLANO DE FUNDO BRANCO E FONTE VERDE, TAM: 30 X 42 CM	Und.	1.150	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$460,00	quatrocentos e sessenta reais	
14	FMS. CARTÃO DE VACINA: CARTÃO ESCOLAR ADULTO E IDOSO, PAPEL 60 KG; COR: PLANO DE FUNDO BRANCO E FONTE VERDE; TAM: 18,5 X 1,22 CM.	Und.	1.150	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	





15	FMS. CARTÃO ESPELHO, CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA PAPEL, OFÍCIO COMUM, COR: SALMON CLARO, FONTE: COR PRETA; TAM: 1,30 X 1,22 CM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,00	um real	R\$1.000,00	um mil reais
16	FMS. CARTÃO ESPELHO: CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINA PAPEL OFÍCIO COMUM, COR: VERDE CLARO, FONTE: COR PRETA; TAM: 1,30 X 1,22 CM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,00	um real	R\$1.000,00	um mil reais
17	FMS. CARTÃO HIPERDIA TAMANHO 22X32CM, PAPEL 180G - COLOR	Und.	1.500	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$750,00	setecentos e cinquenta reais
18	FMS. CRACHÁ COM CLIPS REMOVÍVEL, TAM: 100MM X 70MM - ACRÍLICO.	Und.	100	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$40,00	quarenta reais
19	FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD - RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, BLOCOS C/100 FLS	BL	50	GP	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$260,00	duzentos e sessenta reais
20	FMS. E-SUS FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO - COLOR	BL	75	GP	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	FMS. E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO - COLOR	BL	100	GP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$540,00	quinhentos e quarenta reais
22	FMS. E-SUS FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO - COLOR	BL	200	GP	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$1.040,00	um mil e quarenta reais
23	FMS. E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$152,50	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
24	FMS. E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO - COLOR	BL	150	GP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$810,00	oitocentos e dez reais
25	FMS. EVOLUÇÃO CLÍNICA 100X1 - PAPEL 24KG - TAMANHO 215X315 - COLOR	BL	210	GP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
26	FMS. FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERÁPICA - 100X1-PAPEL 18KG-TAM. 215X315 - FRENTE E VERSO - COLOR	BL	50	GP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$270,00	duzentos e setenta reais
27	FMS. FICHA DE DISPENSAÇÃO DIÁRIA DE MEDICAMENTOS 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	3	GP	R\$ 445,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$1.335,60	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
28	FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA HIPERTENSÃO ARTERIAL SISTEMÁTICA 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	15	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$99,00	noventa e nove reais
29	FMS. FICHA DE DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA CRIANÇA 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
30	FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
31	FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBEOLA TAMANHO 22X37CM - BLOCO COM 100 FOLHAS F/V. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais





32	FMS. FICHA DE INVESTIGAÇÃO INFLUENZA HUMANA POR NOVO SUBTIPO(PANOÊMICO) TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS F/VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais.
33	FMS. FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL AUTO COPIATIVO TAM. 215X315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	1.400	GP	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos.	R\$5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
34	FMS. FICHA PERINATAL - AMBULATORIO - BLOCO 100X1- PAPEL 24KG- TAM 215X315- FRENTE E VERSO - COLORIDO.	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
35	FMS. FICHA NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO HANSENIASE-100X1 TAM.215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
36	FMS. FICHA NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE- 100X1 TAM.215X315 FRENTE/VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
37	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO- LEISHMANIOSE VISCERAL - 100X1 TAM.215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
38	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 100X1- PAPEL 24KG-TAM.215X315-F/V - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
39	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
40	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - SÍFILIS EM GESTANTE. TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
41	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - SÍFILIS CONGÊNITA TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
42	FMS. FICHA GERAL SERVIÇO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 - 215X315 PAPEL - 24KG - FRENTE E VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
43	FMS. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
44	FMS. INVESTIGAÇÃO CAUSA DESCONHECIDA - BLOCO 100X1 - PAPEL 24 KG TAM.215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
45	FMS. FICHA VISITA DOMICILIAR TERRITORIAL ACS - BLOCO - 100X1-PAPEL 18KG TAM.215X315. FRENTE E VERSO - COLOR	BL	100	GP	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$520,00	quinhentos e vinte reais
46	FMS. FICHA RELATÓRIO MENSAL ATENDIMENTO DO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA (10 A 19 ANOS - BLOCO COM 100X1) 24KG-TAM-215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
47	FMS. LAUDO DE INSPEÇÃO COM 3 VIAS - CARBONADAS - BLOCO 18KG - 215X315 COM Nº DE SÉRIE DE 01 A 300 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
48	FMS. OUTDOOR EM LONA PARA A DIVULGAÇÃO E INFORMAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS E COLOCAÇÃO 3MX9M	Und.	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
49	FMS. MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315 (ESF) - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais

X B f

50	FMS. MONITORIZAÇÃO DOENÇAS DIARREICAS-AGUDAS - 100X1 TAM. 215X315 (ACS). - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
51	FMS. MAPA MENSAL DE MEDICAMENTOS - ESFS 100X1-PAPEL 24KG - TAM. 215X315. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
52	FMS. MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 100X1 - PAPEL 24 KG - TAMANHO 215X315. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
53	FMS. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO -100X1 - 24 KG - 215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
54	FMS. PLACAS - EM ACRÍLICA 0,10X0,40CM SINALIZAÇÕES INTERNA E COLOCAÇÃO NO MUNICÍPIO DA CONTRATANTE	Und.	100	GP	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
55	FMS. PLACA - EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON	M²	25	GP	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$1.247,50	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
56	FMS. PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS TEMPORALMENTE À VACINA - BLOCO - 50X1 - PAPEL 24KG - TAM. 215X315. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
57	FMS. PROGR. NACIONAL SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO-MAPA ACOMP.FORNECIMENTO SUPLEMENTOS 100X1 TAM.215X315 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
58	FMS. PUERICULTURA 100X6- PAPEL 18KG - TAM. 215X315. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
59	FMS. RECEITUÁRIO AZUL 100X1 NUMERADO -PAPEL 24KG - TAM.21,5X8,5. - COLOR, BLOCOS C/ 50FLS	BL	162	GP	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
60	FMS. RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 100X1 PAPEL 18KG -TAM. 21,5X15,5. - COLOR	BL	1.680	GP	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
61	FMS. RECEITUÁRIO MÉDICO 100X1 - PAPEL 18 KG - TAMANHO 21,5X15,5 - COLOR	BL	1.060	GP	R\$ 7,60	dois reais e sessenta centavos	R\$7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
62	FMS. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 - FRENTE E VERSO. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
63	FMS. SOLICITAÇÃO DE EXAMES - 100X1 - PAPEL 18 KG TAMANHO 14,5X10. - COLOR	Und.	500	GP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$700,00	setecentos reais
64	FMS. SISTEMA VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL- DADOS CADASTRAIS - ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - BLOCO - 100X1 PAPEL 24KG -TAM. 215X315. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
65	FMS. SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1- PAPEL 24KG - TAM. 21X31CM.	BL	180	GP	R\$ 5,00	cinco reais	R\$900,00	novecentos reais
66	FMS. BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO, NUMERADO, TRÊS VIAS, CARBONADO, BLOCOS C/ 29 NÚMEROS	BL	25	GP	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$290,00	duzentos e noventa reais

X

9

f



67	FMS. BLOCO DE SOLICITAÇÃO - NUMERADO, CARBONADO, DUAS VIAS, BL C/ 50FLS	BL	25	GP	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$290,00	duzentos e noventa reais
68	FMS. ADESIVO "FISCALIZADO PELA VISA" AUTOCOLANTE PARA PAREDE	UNID	450	GP	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
69	FMS. ALVARÁ SANITÁRIO	UNID	450	GP	R\$ 1,00	um real	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
70	FMS. FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTE DE ENDEMIAS, BLOCO-C/100FLS	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
71	FMS. RESUMO SEMANAL DE CAPTURAS - CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, FRENTE E VERSO BLOCOS C/ 100FLS	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
72	FMS. ETIQUETA LABORATÓRIO - ACE - BLOCOS C/100FLS	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
73	FMS. BOLETIM DIÁRIO - CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, ACE, BLOCOS C/100FLS	BL	35	GP	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
74	FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD - REGISTRO BÁSICO DAS OPERAÇÕES DE INSETICIDAS A U.B.V. BLOCO C/100FLS	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
75	FMS. RESUMO SEMANAL DE BORRIFACÃO - CAMPANHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, BLOCOS C/ 100FLS	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
76	FMS ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR	BL	2.500	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$1.500,00	um mil, quinhentos reais
77	FMS. CARTÃO DE SAÚDE MENTAL	UNID	250	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$100,00	cem reais
78	FMS. AUTO DE APREENSÃO, DEPÓSITO, INTERDIÇÃO, INUTILIZAÇÃO E DEVOLUÇÃO - COM 30 LAUDOS EM 03 VIAS - CARBONADAS 18KG - 215X315 COM Nº DE SÉRIE DE 01 A 180 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$290,00	duzentos e noventa reais
79	FMS. CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MASCULINO E FEMININO, PAPEL COUCHÉ 230G, 4X4	Und.	250	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$275,00	duzentos e setenta e cinco reais
80	FMS: CARIMBO DE MADEIRA TAMANHO 40X60MM E 35X55MM (DIVERSOS)	Und.	25	GP	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$430,00	quatrocentos e trinta reais
81	FMS. CARTÃO CONTROLE: CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININO. PAPEL 60 KG COR AMARELO; FONTE: PRETA; TAMANHO: 30 X 42 CM.	Und.	130	GP	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$169,00	cento e sessenta e nove reais
82	FMS. E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR	BL	1.000	GP	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
83	FMS. E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BLOCO COM 100X1 - 215X315 24KG FRENTE E VERSO. - COLOR	BL	200	GP	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$1.020,00	um mil e vinte reais
84	FMS. FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO PARA DIABETES MELLITUS 24KG - TAM. 215 X 315 - BLOCO - 100X1 - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
85	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA TAMANHO 22X32CM - BLOCO COM 100 FOLHAS FRENTE/VERSO - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
86	FMS. FICHA INVESTIGAÇÃO-ATEND ANTI RABICO HUMANO 100X1-PAPEL 24KG TAM.215X315-FRENTE E VERSO. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais

X

3

8

87	FMS. CARTÃO DE GESTANTE	UNID.	250	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
88	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE B	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
89	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
90	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT/DTPA - GESTANTE	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
91	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE A	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
92	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - VARICELA	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
93	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TRÍPLICE VIRAL	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
94	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DTP - TRÍPLICE BACTERIANA	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
95	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - VIP/VOP	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
96	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - PNEUMOCÓCICA	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
97	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - PENTAVALENTE (DTP/HIB/HB)	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
98	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - ROTÁ VIRUS	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
99	FMS. FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL	Bloco	45	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$297,00	duzentos e noventa e sete reais
100	FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASSONOGRAFICO GESTAÇÃO	Bloco	45	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$297,00	duzentos e noventa e sete reais
101	FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASSONOGRAFICO TRANSVAGINAL	Bloco	45	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$297,00	duzentos e noventa e sete reais
102	FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASSONOGRAFICO ABDOMINAL	Bloco	45	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$297,00	duzentos e noventa e sete reais
103	FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASSONOGRAFICO MAMÁRIA	Bloco	35	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$231,00	duzentos e trinta e um reais
104	FMS. LAUDO DE EXAMES ULTRASSONOGRAFICO PRÓSTATA	Bloco	25	GP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$165,00	cento e sessenta e cinco reais
105	FMS. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MULHER EM IDADE FÉRTIL 24 KG TAM.215X315. COM 100 FOLHAS - COLOR	Bl	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
106	FMS. PAINÉIS EM LONA TRANSLÚCIDA COM ACABAMENTO EM ILHOS	M²	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
107	FMS. MAPA DE PRODUÇÃO - BLOCO 100X1 - 24 KG - 215X315. - COLOR	Bl	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
108	FMS. PRESCRIÇÃO MÉDICA - BLOCO 100X1 - PAPEL 24KG - 215X315. - COLOR	Bl	20	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$144,00	cento e quarenta e quatro reais





109	FMS. REQUISIÇÃO DA MAMOGRAFIA 100X1 PAPEL 24KG TAM.215X315 - FRENTE E VERSO. - COLOR	BL	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
110	FMS. TERMO DE VISTORIA - DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	BL	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
111	FMS. RESULTADO GERAL DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - ACE BLOCOS C/ 100FLS	BL	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
112	FMS. PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO, BLOCOS C/ 100FLS	BL	30	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$216,00	duzentos e dezesseis reais
113	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT/DUPLA ADULTO (DIFTERIA E TETANO)	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
114	FMS. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - MENINGOCÓCICA CONJUGADA C	Bloco	25	GP	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$180,00	cento e oitenta reais
115	FMS. ENVELOPES PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFICO	UNID.	2.500	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$750,00	setecentos e cinquenta reais

VALOR DO LOTE 3

R\$59.420,00

CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS

**LOTE 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	FME. BOLETIM ESCOLAR FORMATO 30X21CM, IMPRESSÃO 4XL, PAPEL OFF-SET 180G.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$1.000,00	um mil reais
2	FME. BLOCO DE ANOTAÇÃO 12X8CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 75G COM 100 FOLHAS	Und.	50	GP	R\$ 2,00	dois reais	R\$100,00	cem reais
3	FME. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGÓTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 100 FOLHAS.	Und.	50	GP	R\$ 2,70	dois reais e vinte centavos	R\$110,00	cento e dez reais
4	FME. BLOCO DE ANOTAÇÕES COM LOGÓTIPO EM 04 CORES, PAPEL 75G, TAMANHO 20X15 COM 200 FOLHAS.	Und.	50	GP	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$175,00	cento e setenta e cinco reais
5	FME. CADERNOS REGISTRO DO PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, COM 240 PÁGINAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADENAÇÃO ARIOLO.	Und.	225	GP	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$1.687,50	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 38X56MM	Und.	10	GP	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$116,00	cento e dezesseis reais
7	FME. CARIMBO DE MADEIRA FORMATO 88X58MM	Und.	10	GP	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$170,00	cento e setenta reais
8	FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 14X38MM	Und.	10	GP	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$113,00	cento e treze reais
9	FME. CARIMBO AUTOMÁTICO FORMATO 29X47MM	Und.	10	GP	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$137,00	cento e trinta e sete reais
10	FME. CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, DU RECICLADO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM.	Und.	100	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$50,00	cinquenta reais
11	FME. CARTÃO DE VISITA, EM POLICROMIA, PAPEL RECICLADO 180G, FORMATO 21X15CM, IMPRESSÃO 4X0 COM VERNIZ LOCALIZADO.	Und.	150	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$45,00	quarenta e cinco reais





12	FME. CARTÃO DE VISITA, PAPEL LINHO TELADA, FORMATO 90X15CM, IMPRESSÃO 4X0.	Und.	150	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$45,00	quarenta e cinco reais
13	FME. CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÉ 150G.	Und.	500	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
14	FME. CARTAZ, EM PAPEL COUCHÉ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 32X44CM.	Und.	500	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	FME. CARTILHA 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ LISO, 20 PÁGINAS.	Und.	150	GP	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$270,00	duzentos e setenta reais
16	FME. CERTIFICADOS 21X30CM, 4X1 CORES COUCHÉ LISO 250G PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.	Und.	500	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	FME. CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÉ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM. PREENCHIDO COM CADA NOME INDIVIDUALMENTE PELO CONTRATADO.	Und.	500	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
18	FME. CONVITE 21X15CM, 4X0 CORES COUCHÉ LISO 170G.	Und.	500	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$300,00	trezentos reais
19	FME. CONVITE 30X20CM 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 170G.	Und.	500	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$300,00	trezentos reais
20	FME. CONVITE, EM PAPEL COUCHÉ 180G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21X31CM.	Und.	500	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$350,00	trezentos e cinquenta reais
21	FME. CONVITE, EM PAPEL COUCHÉ OU ESPECIAL, 4X0 CORES, FORMATO 10X15CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE E LACRE.	Und.	500	GP	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$400,00	quatrocentos reais
22	FME. CÓPIAS TAMANHO A3 1 COR FRENTE E VERSO.	Und.	500	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
23	FME. DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL TAMANHO 42X30CM, 4X0 COR AP 80KG 160 PÁGINAS, PAPEL 30 KG COM ENCADERNAÇÃO	Und.	550	GP	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
24	FME. CÓPIAS EM PRETO PAPEL A4	Und.	10.000	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
25	FME. DIÁRIO DE CLASSE ENSINO INFANTIL TAMANHO 42X30CM, 4X0 COR AP 80 KG 160 PÁGINAS, PAPEL 30KG COM ENCADERNAÇÃO	Und.	150	GP	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$840,00	oitocentos e quarenta reais
26	FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 200 A 200 FLS.	Und.	1.200	GP	R\$ 2,00	dois reais	R\$2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
27	FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 100 A 200 FLS.	Und.	1.200	GP	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
28	FME. ENCADERNAÇÃO ESPIRAL A4 CAPA DE ACETATO 50 A 100 FLS.	Und.	1.200	GP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
29	FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLUCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 17-25MM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$1.300,00	um mil, trezentos reais
30	FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLUCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 9-12MM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$1.300,00	um mil, trezentos reais
31	FME. ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLUCIDA E TRÁS FOSCA E ESPIRAL DE 14-30MM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$1.200,00	um mil, duzentos reais
32	FME. ENVELOPE TIMBRADO 21 X 17CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	500	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$200,00	duzentos reais
33	FME. ENVELOPE TIMBRADO 15 X 21CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	500	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$200,00	duzentos reais

*(Handwritten signatures and initials)*

34	FME. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	500	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$300,00	trezentos reais
35	FME. ENVELOPE TIMBRADO 26 X36CM, 01 COR, PAPEL 90G	Und.	500	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$350,00	trezentos e cinquenta reais
36	FME. FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO TAMANHO 21X31CM, 1X1 COR PAPEL AP 40KG	Und.	2.500	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$500,00	quinhentos reais
37	FME. FICHA DE REGISTRO DE ACERVO PAPEL 60KG TAMANHO 21X10,5	Und.	250	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$50,00	cinquenta reais
38	FME. FOLDER FORMATO 08, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS	Und.	150	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$45,00	quarenta e cinco reais
39	FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR, COM 01 DOBRA.	Und.	150	GP	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$45,00	quarenta e cinco reais
40	FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS	Und.	150	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$30,00	trinta reais
41	FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 115, 4X4 COR	Und.	150	GP	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$60,00	sessenta reais
42	FME. FOLDER FORMATO 16, PAPEL COUCHÉ 230, 4X4 COR, COM 02 DOBRAS	Und.	150	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$75,00	setenta e cinco reais
43	FME. HISTÓRICO ESCOLAR TAMANHO 32X22CM 1X1 COR PAPEL AP 40KG	Und.	2.500	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$500,00	quinhentos reais
44	FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	25	GP	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
45	FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	25	GP	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
46	FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	25	GP	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$710,00	setecentos e dez reais
47	FME. IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	25	GP	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$977,50	novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
48	FME. IMPRESSÃO DE CRACHÁ 9X13CM PAPEL 40KG (CREDENCIAL) COM CORDÃO CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	500	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$100,00	cem reais
49	FME. IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE CONTRATANTE 30X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	M²	25	GP	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais

*(Handwritten signatures and initials)*

50	FME. IMPRESSÃO EM LONA PARA PAINEL ACABAMENTO EM ILHÓS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.	M²	25	GP	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos.	R\$1.137,50	um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
51	FME. IMPRESSÕES COLORIDAS PAPEL 75G, TAMANHO A3, VÁRIAS TIRAGENS.	Und.	3.000	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$1.800,00	um mil, oitocentos reais
52	FME. IMPRESSÕES PRETO E BRANCO, PAPEL 75G, TAMANHO A3, VÁRIAS TIRAGENS	Und.	10.000	GP	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$5.000,00	cinco mil reais
53	FME. JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL COUCHE 120G, COM OS PÁGINAS, 4X4 TAM. A3, FECHADO COM VÁRIAS TIRAGENS. ARTE FINAL DEVERÁ SER PRODUZIDA PELO CONTRATADO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	Und.	6.000	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$3.600,00	três mil, seiscentos reais
54	FME. OFÍCIO TIMBRADO 4X0 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 90G, TAMANHO 21X30CM	Bl.	50	GP	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$280,00	duzentos e oitenta reais
55	FME. PANFLETO 21X15CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE, 120G	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
56	FME. PANFLETO FORMATO 21X15CM, EM PAPEL AP 40KG, IMPRESSÃO 4X0	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
57	FME. PANFLETO FORMATO 21X15CM, EM PAPEL AP 40KG, IMPRESSÃO 4X1	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
58	FME. PANFLETO FORMATO 21X15CM, EM PAPEL AP 56G, IMPRESSÃO 1X0.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
59	FME. PANFLETO FORMATO 21X15CM, EM PAPEL AP 56G, IMPRESSÃO 1X1	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
60	FME. PANFLETO FORMATO 21X31CM, EM PAPEL AP 40KG, IMPRESSÃO 4X0	Und.	2.500	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$500,00	quinhentos reais
61	FME. PANFLETO FORMATO 21X31CM, EM PAPEL AP 56G, IMPRESSÃO 1X0	Und.	2.500	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
62	FME. PANFLETO FORMATO 21X31CM, EM PAPEL AP 56G, IMPRESSÃO 1X1	Und.	2.500	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
63	FME. PANFLETO FORMATO 32 EM PAPEL AP 56, 1/0.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
64	FME. PANFLETO FORMATO 32 EM PAPEL AP 56, 4/0.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
65	FME. PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO 50X70 FORNECIDO E INSTALADA NO LOCAL, DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.	Und.	5	GP	R\$ 1.465,50	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$7.327,50	sete mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
66	FME. PLACA LUMINOSA EM LONA TRANSLUCIDA 440GR IMPRESSÃO DIGITAL ESTRUTURA EM METALON 30X20, INSTALADA NO LOCAL PELO CONTRATADO. CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATANTE	M²	5	GP	R\$ 113,80	cento e treze reais e oitenta centavos	R\$569,00	quinhentos e sessenta e nove reais
67	FME. PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	75	GP	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

*(Handwritten signatures and marks)*

68	FME: PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM MDF COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	25	GP	R\$ 9,00	nove reais	R\$225,00	duzentos e vinte e cinco reais
69	FME: PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE	Und.	50	GP	R\$ 9,00	nove reais	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
70	FME: PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 15X21CM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,00	um real	R\$1.000,00	um mil reais
71	FME: PLASTIFICAÇÃO, COM PELÍCULA BOPP 5MM, FORMATO 21X31CM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$1.800,00	um mil, oitocentos reais
72	FME: RÉGUAS TIMBRADAS, FORMATO 20X5CM, PAPEL CARTÃO SUPREMO, IMPRESSÃO 4X4 CORES.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,10	dez centavos	R\$250,00	duzentos e cinquenta reais
73	FME: REVISTA CAPA: 41X28 CM, 4X4 CORES, TINTA EM ESCALA EM COUCHÉ LISO 250G. MIOLO: 20 PÁGINAS, 20,5X 28 CM, CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ LISO 115G, DOBRADO ALCEADO. LAYOUTS SERÃO CRIADOS PELO CONTRATANTE	Und.	500	GP	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$900,00	novecentos reais
74	FME: APOSTILA, MATERIAL ESTRUTURADO DO PAIC MAIS 5 PARA O PROFESSOR DO 3º, 4º, E 5º ANO PORTUGUÊS E MATEMÁTICA COM 240 PÁGINAS.	Und.	100	GP	R\$ 9,00	nove reais	R\$900,00	novecentos reais
75	FME: CALENDÁRIO DE MESA (JANEIRO A DEZEMBRO), TAMANHO 40X21CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO SUPREMO 300G 16 LÂMINAS, 13X21CM, 4X0 COM CORTE, VINCO E ENCADERNADO.	Und.	500	GP	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$700,00	setecentos reais
76	FME: CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 250G	Und.	100	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$60,00	sessenta reais
77	FME: CARTAZ, EM PAPEL COUCHÉ 40XG, EM 4X0 CORES E FORMATO 33X48CM.	Und.	500	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$550,00	quinhentos e cinquenta reais
78	FME: CONVITE 42X15CM, 4X4 CORES, COUCHÉ LISO 170G.	Und.	500	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$450,00	quatrocentos e cinquenta reais
79	FME: CÓPIAS COLORIDA PAPEL A4	Und.	5.000	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$3.000,00	três mil reais
80	FME: ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA, FRENTE TRANSLÚCIDA E TRÁS FOÇA E ESPIRAL DE 07-14MM.	Und.	1.000	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$1.100,00	um mil e cem reais
81	FME: ENVELOPE TIMBRADO 34 X34CM, 4X0 COR, PAPEL 90G	Und.	500	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$300,00	trezentos reais
82	FME: FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 21X31CM, EM PAPEL COUCHÉ 60KG, OU PAPEL SIMILAR IMPRESSÃO 4X0.	Und.	150	GP	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$105,00	cento e cinco reais
83	FME: FOLDER, EM PAPEL COUCHÉ 120G, 4X0 COR, FORMATO 21X31, 01 DOBRA.	Und.	150	GP	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$135,00	cento e trinta e cinco reais
84	FME: IMPRESSÃO DE CRACHA 5,5X8,5CM EM PVC FRENTE E VERSO COM CORDÃO FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS QUE SERÃO CRIADOS PELO CONTRATADO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA(ARTES) DO CONTRATANTE.	Und.	250	GP	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$1.400,00	um mil, quatrocentos reais
85	FME: IMPRESSÃO DE BOTONS PARA PAPEL EVENTOS.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$500,00	quinhentos reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

	ADESIVO, TAMANHO 7X7CM, DIVERSOS MODELOS DIFERENTES.							
86	FME. PANFLETO FORMATO 16 EM PAPEL JORNAL 1/0.	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
87	FME. PANFLETO FORMATO 21X31CM, EM PAPEL AP 40KG, IMPRESSÃO 4X4	Und.	2.500	GP	R\$ 0,00	-	R\$0,00	-
88	FME. PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO 31X45, IMPRESSÃO 4X0 COR, PAPEL CARTÃO SUPREMO, COM BOLSO INTERNO, SEM LAMINAÇÃO.	Und.	2.000	GP	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$2.200,00	dois mil, duzentos reais
89	FME. PLASTIFICAÇÃO EM FORMATO 10X15CM.	Und.	1.000	GP	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$600,00	seiscentos reais
<b>VALOR DO LOTE 4</b>							<b>R\$64.900,00</b>	
<b>SESSENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS</b>								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$453.870,00</b>	
<b>QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS</b>								

Importa a presente proposta o valor total de R\$ 453.870,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS).  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FRANCISCO F. M. DE MESQUITA  
 Assinado de forma digital por FRANCISCO F. M. MESQUITA  
 2022.04.29 14:20:13 -03'00'

FRANCISCO F. M. DE MESQUITA

NOVA RUSSAS-CE, 29 de abril de 2022.

*(Handwritten signatures and initials)*